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ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

>
PREFEI]’URA MUNICIPAL DE CORTES _ i Dezembro/2016 %
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PF'{OCESSADOS, INSCRITOS EM EXERCICIO ANTERIORES g
CUJO PAGAMENTO OU CANCELAMENTO TENHA OCORRIDO NO EXERCICIO =
g
Classificacdo Valor pago R$ Valor cancelado R$ §
FUNGCAO NEOP Data emissdo | Data liquidacao funcional Credor "-D;
programatica Processado Néo Processado Processado Néao Processado-g
10 - Sadde S
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE _{%
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE 'g
Recursos Ordinarios — (Nao vinct | 4 03/01/2011 29/12/2016 10.301.0021.2108.0000 | DESPESAS COM PESSOAL CIVIL 1.974,78 %'_
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 25 24/01/2012 29/12/2016 10.301.0021.2113.0000 | DESPESAS COM PESSOAL CIVIL 4.494,43 g
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 590 18/07/2013 25/10/2016 10.302.0021.1068.0000 | CONSTRUTORA CIMEJATO LTC 37.767,05 g
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 31 02/01/2014 29/12/2016 10.301.0101.2108.0000 | DESPESAS COM PESSOAL CIVIL 476,88 8
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 135 02/01/2014 10.302.0102.1068.0000 | CONSTRUTORA CIMEJATO LTC 0,@%
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 210 10/02/2014 29/12/2016 10.301.0101.2118.0000 | DEPOSITO GERAL SUP. HOSP. L 6.835,60 §
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 357 20/03/2014 29/12/2016 10.302.0102.1068.0000 | CONSTRUVAL ENGENHARIA E 16.900,0C 5.391,93 %
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 109 02/01/2015 29/12/2016 10.302.0102.2299.0000 | M. D. COMBUSTIVEIS LTDA 8.519,1% 55,00 %
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 65 02/01/2015 29/12/2016 10.301.0101.2132.0000 | DESPESAS PESSOAL CIVIL - NA 3.660,81 3.439,00 §
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 77 02/01/2015 30/12/2015 10.301.0101.2286.0000 | OSVALDO FEIJO DE MELO 210,0C g
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 80 02/01/2015 30/12/2015 10.301.0101.2112.0000 | ASSOCIAGCAO DOS FORNECEDC 730,0C N
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 78 02/01/2015 01/06/2015 10.301.0101.2112.0000 | MIQUEIAS NEVES SILVA 1.440,0C E
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 13 02/01/2015 02/12/2015 10.122.0021.2090.0000 | FIORILLI SOC. CIVIL LTDA 2.600,0C %
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 114 02/01/2015 28/12/2015 10.302.0102.2108.0000 | ANDERSON JOSE DA SILVA ME 8.087,5C %
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 66 02/01/2015 30/12/2015 10.301.0101.2132.0000 | DESPESAS COM PESSOAL CIVIL 1.212,67 §
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 60 02/01/2015 30/12/2015 10.301.0101.2109.0000 | DESPESAS COM PESSOAL - PAC 34.489,6€ 5
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 69 02/01/2015 30/12/2015 10.302.0102.2299.0000 | DESPESAS COM PESSOAL CONT 8.083,61 %
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 22 02/01/2015 30/12/2015 10.302.0102.2125.0000 | ERIKA MARIA DE OLIVEIRA 50,4C
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 16 02/01/2015 30/12/2015 10.302.0102.2125.0000 | EDSON LAURINDO DA SILVA 201,6C
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 25 02/01/2015 30/12/2015 10.302.0102.2125.0000 | CLAUDENICE MARIA DA SILVA 201,6C
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 23 02/01/2015 30/12/2015 10.302.0102.2125.0000 | EUDES SIQUEIRA CANSANCAO 235,2C
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 72 02/01/2015 30/12/2015 10.122.0021.2090.0000 | DESP. PESSOAL CIVIL CONTR E 314,4C
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 98 02/01/2015 10/11/2015 10.301.0101.2112.0000 | M. D. COMBUSTIVEIS LTDA 632,2€
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Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 63 02/01/2015 30/12/2015 10.301.0101.2113.0000 | DESPESAS COM PESSOAL CIVIL 9.039,02 %'_
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 71 02/01/2015 30/12/2015 10.305.0104.2129.0000 | DESPESAS COM PESSOAL CIVIL 13.109,52 g
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 62 02/01/2015 30/12/2015 10.301.0101.2113.0000 | DESPESAS C/ PESSOAL CIVIL (C 843,1€ g
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 70 02/01/2015 30/12/2015 10.302.0102.2299.0000 | DESPESAS COM PESSOAL CIVIL 6.753,87 8
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 20 02/01/2015 30/12/2015 10.302.0102.2125.0000 | MARIA JOSE DA SILVA 16,8C ‘%
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 17 02/01/2015 30/12/2015 10.302.0102.2125.0000 | MARIA PAULA ASSUNCAO DO | 218,4C §
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 11 02/01/2015 30/12/2015 10.302.0102.2108.0000 | COMPANHIA ENERGETICA DE | 11.660,53 %
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 64 02/01/2015 30/12/2015 10.301.0101.2112.0000 | DESPESAS COM PESSOAL CIVIL 7.185,07 %
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 73 02/01/2015 29/12/2016 10.122.0021.2090.0000 | DESP. PESSOAL CIVIL EFET. (RF 419,2C 52,40 §
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 68 02/01/2015 29/12/2016 10.302.0102.2108.0000 | DESPESAS COM PESSOAL CIVIL 109.056,8C 8.127,95 g
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 97 02/01/2015 29/12/2016 10.302.0102.2108.0000 | M. D. COMBUSTIVEIS LTDA 54.605,1¢ 141.126,06 N
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 67 02/01/2015 29/12/2016 10.302.0102.2108.0000 | DESP.COM P.CIVIL -CONTRATA 74.083,95 1.170,24 (ﬁ
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 61 02/01/2015 29/12/2016 10.301.0101.2112.0000 | DESPESAS COM PESSOAL CIVIL 1.685,41 %
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 102 02/01/2015 10.301.0101.2303.0000 | JUAN ALFREDO GRANADOS RE 1,(&
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 98 02/01/2015 10.301.0101.2112.0000 | M. D. COMBUSTIVEIS LTDA 45,d§
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 116 02/02/2015 01/08/2015 10.302.0102.2118.0000 | LABORATORIO FARMACEUTIC 9.154,0€ 5
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 218 02/03/2015 14/01/2016 10.302.0102.2108.0000 | BSM LOCADORA E TURISMO L 468,16 436, g
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 187 20/03/2015 12/02/2016 10.302.0102.2108.0000 | IVANILDO SEVERINO DA SILV#4 1.050,00 65.102,00
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 187 20/03/2015 24/12/2015 10.302.0102.2108.0000 | IVANILDO SEVERINO DA SILV/ 803,0C
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 189 20/03/2015 29/12/2016 10.302.0102.2108.0000 | GERMANO BERNARDO DIAS MI 23.281,70
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 235 01/04/2015 01/12/2015 10.122.0021.2090.0000 | M. D. COMBUSTIVEIS LTDA 6.205,9C
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 271 20/04/2015 29/12/2016 10.122.0021.2090.0000 | RECIFE MED LTDA ME 14.343,65 12.333,15
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 269 20/04/2015 29/12/2016 10.122.0021.2090.0000 | RECIFE MED LTDA ME 5.353,55 29.920,68
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Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 287 27/04/2015 29/12/2016 10.301.0101.2114.0000 | DROGAMEDICA HELIOPOLIS L 30.019,5C 5.000,00 %‘_
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 292 27/04/2015 09/09/2015 10.302.0102.2108.0000 | BRUMA COMERCIO DE MEDIC/ 24.950,0C g
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 290 27/04/2015 06/10/2015 10.303.0103.2127.0000 | BRUMA COMERCIO DE MEDIC/ 56.529,0C g
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 293 27/04/2015 03/12/2015 10.301.0101.2112.0000 | BRUMA COMERCIO DE MEDIC/ 73.799,1C g
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 291 27/04/2015 01/09/2015 10.302.0102.2108.0000 | BRUMA COMERCIO DE MEDIC/ 92.087,68 ‘%
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 289 27/04/2015 08/07/2015 10.302.0102.2108.0000 | BRUMA COMERCIO DE MEDIC/ 102.209,75 §
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 288 27/04/2015 29/12/2016 10.302.0102.2118.0000 | DROGAMEDICA HELIOPOLIS L 8.408,7C 6.718,90 %
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 318 01/05/2015 29/12/2016 10.301.0101.2112.0000 | J A DE ARAUJO MANUTENCAQ 2.400,00 %
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 317 01/05/2015 29/12/2016 10.301.0101.2112.0000 | J A DE ARAUJO MANUTENCAQ 2.750,00 §
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 348 04/05/2015 30/12/2015 10.302.0102.2125.0000 | MARIA DE FATIMA SOUZA MEL 218,4C g
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 393 11/05/2015 29/12/2016 10.122.0021.2090.0000 | ID INFORMATICA COM.e SERVI 3.191,70 N
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 407 20/05/2015 29/12/2016 10.302.0102.2120.0000 | URQ LABOR COMERCIO LTDA 3.011,24 E
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 448 01/06/2015 29/12/2016 10.301.0101.2113.0000 | J A COMERCIO E SERVIGOS LTI 5.455,00 %
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 504 01/07/2015 01/07/2015 10.301.0101.2112.0000 | J A DE ARAUJO MANUTENCAQ 5.722,0C %
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 531 10/07/2015 29/12/2016 10.301.0101.2121.0000 | NORDESTINA DIST. DE MATERI 12.182,0C 5.000,00 §
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 527 10/07/2015 09/10/2015 10.301.0101.2303.0000 | JAMES MARCILIO NASCIMENT( 2.000,0C 5
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 553 30/07/2015 30/12/2016 10.302.0102.2108.0000 | J. C. CONTABILIDADE LTDA 28.000,0C 1.000,00 %
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 592 03/08/2015 29/12/2016 10.302.0102.2108.0000 | SODON W. F. SANTOS - ME 420,00
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 600 10/08/2015 29/12/2016 10.301.0101.2112.0000 | J A DE ARAUJO MANUTENCAQ 5.720,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 605 10/08/2015 29/12/2016 10.302.0102.2108.0000 | J A DE ARAUJO MANUTENCAQ 54.334,0C 14.083,10
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 680 10/09/2015 10/09/2015 10.301.0101.2288.0000 | JOSE IVONALDO NEVES 192,0C
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 681 10/09/2015 10/09/2015 10.301.0101.2288.0000 | JOSE IVONALDO NEVES 1.538,0C
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 689 21/09/2015 21/09/2015 10.301.0101.2288.0000 | JOSE IVONALDO NEVES 620,0C
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Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 699 30/09/2015 30/12/2016 10.301.0101.2288.0000 | FARMACIA POPULAR 1.149,45 %'_
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 734 01/10/2015 11/02/2016 10.302.0102.2108.0000 | EDSON MARTINS PROVEDOR L 8.028,00 5.352,(;%
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 736 01/10/2015 11/02/2016 10.302.0102.2108.0000 | EDSON MARTINS PROVEDOR L 13.380,00 10.035,(@
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 737 01/10/2015 29/12/2016 10.302.0102.2108.0000 | JOSE PEDRO DA SILVA 120,00 8
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 738 01/10/2015 29/12/2016 10.302.0102.2108.0000 | EDSON MARTINS PROVEDOR L 7.582,0C 3.122,00 ‘%
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 726 01/10/2015 01/10/2015 10.122.0021.2090.0000 | LCR COMERCIO DE MEDICAME 1.538,0C §
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 775 01/10/2015 11/01/2016 10.302.0102.2108.0000 | BSM LOCADORA E TURISMO L 157.382,40 %
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 774 01/10/2015 11/01/2016 10.302.0102.2108.0000 | BSM LOCADORA E TURISMO L 37.461,60 8.049,
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 773 01/10/2015 11/01/2016 10.302.0102.2108.0000 | BSM LOCADORA E TURISMO L 3.225,38 101,d§
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 735 01/10/2015 10.302.0102.2108.0000 | EDSON MARTINS PROVEDOR L 2.676,(}§:~
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 740 10/10/2015 10/10/2015 10.301.0101.2288.0000 | JOSE IVONALDO NEVES 192,0C N
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 792 02/11/2015 29/12/2016 10.302.0102.2108.0000 | JOZETE MARIA ASSIS DA SILV/ 300,00 ﬁ
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 791 02/11/2015 29/12/2016 10.302.0102.2108.0000 | AURIA HERCULANO DA SILVA 420,00 i
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 786 02/11/2015 02/11/2015 10.302.0102.2108.0000 | MARCELO FRANCISCO DE LIM/ 200,0C %
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 782 02/11/2015 02/11/2015 10.302.0102.2108.0000 | PAULO SERGIO DA SILVA 200,0C §
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 784 02/11/2015 02/11/2015 10.302.0102.2108.0000 | EDUARDO JOSE DA SILVA 200,0C 5
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 790 02/11/2015 02/11/2015 10.302.0102.2108.0000 | HILDEBERTON JOSE DA SILVA 200,0C %
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 785 02/11/2015 02/11/2015 10.302.0102.2108.0000 | AMARO CAMPOS DA SILVA 200,0C
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 787 02/11/2015 02/11/2015 10.302.0102.2108.0000 | JOSE EDSON DA SILVA 200,0C
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 789 02/11/2015 02/11/2015 10.302.0102.2108.0000 | ROBERTO SEVERINO DA SILVA 200,0C
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 781 02/11/2015 02/11/2015 10.302.0102.2108.0000 | ARNALDO SOARES DE FRANGCA 200,0C
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 788 02/11/2015 02/11/2015 10.302.0102.2108.0000 | LUIS CARLOS DE FRANCA 200,0C
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 783 02/11/2015 02/11/2015 10.302.0102.2108.0000 | IVALDO MORORO DA SILVA 200,0C
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Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 793 02/11/2015 02/11/2015 10.302.0102.2108.0000 | MARIA DE LOURDES RIBEIRO ( 660,0C %'_
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 828 01/12/2015 01/12/2015 10.301.0101.2287.0000 | MELO E TAVARES LTDA 815,94 g
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 837 01/12/2015 01/12/2015 10.301.0101.2288.0000 | JOSE IVONALDO NEVES 3.154,7C g
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 846 10/12/2015 04/01/2016 10.301.0101.2231.0000 | SOOL - ASSOCIAGAO DE APOIO 10.000,00 Q
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 873 30/12/2015 29/12/2016 10.302.0102.2108.0000 | VERINALDO FERREIRA DA SIL\ 200,0C 200,00 ‘%
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 878 30/12/2015 30/12/2015 10.302.0102.2125.0000 | MARIA LUCILENE SOARES 84,0C §
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 862 30/12/2015 30/12/2015 10.302.0102.2108.0000 | JOZETE MARIA ASSIS DA SILV/ 100,0C %
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 869 30/12/2015 30/12/2015 10.302.0102.2108.0000 | MARCELO FRANCISCO DE LIM/ 200,0C %
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 865 30/12/2015 30/12/2015 10.302.0102.2108.0000 | PAULO SERGIO DA SILVA 200,0C §
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 872 30/12/2015 30/12/2015 10.302.0102.2108.0000 | HILDEBERTON JOSE DA SILVA 200,0C g
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 867 30/12/2015 30/12/2015 10.302.0102.2108.0000 | AMARO CAMPOS DA SILVA 200,0C N
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 868 30/12/2015 30/12/2015 10.302.0102.2108.0000 | JOSE EDSON DA SILVA 200,0C E
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 871 30/12/2015 30/12/2015 10.302.0102.2108.0000 | ROBERTO SEVERINO DA SILVA 200,0C %
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 910 30/12/2015 30/12/2015 10.302.0102.2108.0000 | ARNALDO SOARES DE FRANGCA 200,0C %
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 870 30/12/2015 30/12/2015 10.302.0102.2108.0000 | LUIS CARLOS DE FRANCA 200,0C §
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 866 30/12/2015 30/12/2015 10.302.0102.2108.0000 | IVALDO MORORO DA SILVA 200,0C 5
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 876 30/12/2015 30/12/2015 10.122.0021.2090.0000 | VERONILDA ALVES DOS SANT( 240,0C %
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 863 30/12/2015 30/12/2015 10.302.0102.2108.0000 | MARIA DE LOURDES RIBEIRO ( 330,0C
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 907 30/12/2015 30/12/2015 10.301.0101.2287.0000 | SILVANIO COSTA RIBEIRO 350,0C
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 880 30/12/2015 30/12/2015 10.302.0102.2108.0000 | ANTONIETA OLEGARIO DA SIL 377,0C
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 879 30/12/2015 30/12/2015 10.302.0102.2108.0000 | JUCINALDO GOMES DA SILVA 389,0C
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 874 30/12/2015 30/12/2015 10.302.0102.2108.0000 | ISRAEL RAMOS DE OLIVEIRA 400,0C
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 864 30/12/2015 30/12/2015 10.302.0102.2108.0000 | KATIENE DURVAL DA SILVA 420,0C
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Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 909 30/12/2015 30/12/2015 10.302.0102.2108.0000 | KATIENE DURVAL DA SILVA 420,0C %'_
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 877 30/12/2015 30/12/2015 10.302.0102.2108.0000 | ROBERVAL FRANCISCO DOS S# 681,0C g
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 906 30/12/2015 30/12/2015 10.301.0101.2287.0000 | JOSEFA LIMA DE OLIVEIRA 788,0C g
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 905 30/12/2015 30/12/2015 10.301.0101.2287.0000 | SERGIO VICENTE DA SILVA 860,0C Q
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 908 30/12/2015 30/12/2015 10.301.0101.2287.0000 | MANOEL DA SILVA DURVAL 950,0C ‘%
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 904 30/12/2015 30/12/2015 10.302.0102.2108.0000 | JOAO PAULO FERREIRA DA SIL 1.000,0C §
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 895 30/12/2015 30/12/2015 10.272.0092.2093.0000 | INSTITUTO DE PREVIDENCIA D 170,9¢ g
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 899 30/12/2015 30/12/2015 10.272.0092.2093.0000 | INSTITUTO DE PREVIDENCIA D 589,4€ %
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 884 30/12/2015 30/12/2015 10.272.0092.2093.0000 | INSTITUTO DE PREVIDENCIA D 3.311,18 §
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 861 30/12/2015 30/12/2015 10.302.0102.2125.0000 | JOSENEIDE DOS SANTOS PEREI 50,4C g
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 886 30/12/2015 30/12/2015 10.272.0092.2093.0000 | INSTITUTO DE PREVIDENCIA D 100,05 N
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 901 30/12/2015 30/12/2015 10.272.0092.2093.0000 | INSTITUTO DE PREVIDENCIA D 100,02 E
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 894 30/12/2015 30/12/2015 10.272.0092.2093.0000 | INSTITUTO DE PREVIDENCIA D 133,72 %
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 889 30/12/2015 30/12/2015 10.272.0092.2093.0000 | INSTITUTO DE PREVIDENCIA D 177,72 %
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 900 30/12/2015 30/12/2015 10.272.0092.2093.0000 | INSTITUTO DE PREVIDENCIA D 548,3€ §
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 897 30/12/2015 30/12/2015 10.272.0092.2093.0000 | INSTITUTO DE PREVIDENCIA D 2.848,52 5
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 893 30/12/2015 30/12/2015 10.272.0092.2093.0000 | INSTITUTO DE PREVIDENCIA D 1.055,3% %
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 898 30/12/2015 30/12/2015 10.272.0092.2093.0000 | INSTITUTO DE PREVIDENCIA D 3.282,62
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 896 30/12/2015 30/12/2015 10.272.0092.2093.0000 | INSTITUTO DE PREVIDENCIA D 2.690,54
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 888 30/12/2015 30/12/2015 10.272.0092.2093.0000 | INSTITUTO DE PREVIDENCIA D 4.965,17
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 902 30/12/2015 30/12/2015 10.272.0092.2093.0000 | INSTITUTO DE PREVIDENCIA D 1.158,9C
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 883 30/12/2015 30/12/2015 10.272.0092.2093.0000 | INSTITUTO DE PREVIDENCIA D 2.968,97
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 882 30/12/2015 30/12/2015 10.272.0092.2093.0000 | INSTITUTO DE PREVIDENCIA D 110,08
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ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

PREFEI]’URA MUNICIPAL DE CORTES _ i Dezembro/2016 é;
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PF'{OCESSADOS, INSCRITOS EM EXERCICIO ANTERIORES g
CUJO PAGAMENTO OU CANCELAMENTO TENHA OCORRIDO NO EXERCICIO =
g
Classificacdo Valor pago R$ Valor cancelado R$ §
FUNGCAO NEOP Data emissdo | Data liquidacao funcional Credor "-D;
programatica Processado Néo Processado Processado Néao Processado-%
10 - Saude ?
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE _{%
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE 'g
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 891 30/12/2015 30/12/2015 10.272.0092.2093.0000 | INSTITUTO DE PREVIDENCIA D 158,6€ %'_
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 903 30/12/2015 30/12/2015 10.272.0092.2093.0000 | INSTITUTO DE PREVIDENCIA D 4.677,62 g
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 887 30/12/2015 30/12/2015 10.272.0092.2093.0000 | INSTITUTO DE PREVIDENCIA D 532,12 g
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 881 30/12/2015 30/12/2015 10.272.0092.2093.0000 | INSTITUTO DE PREVIDENCIA D 597,12 Q
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 875 30/12/2015 30/12/2015 10.302.0102.2108.0000 | DEYSE FERNANDA OLIVEIRA L 432,8C ‘%
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 890 30/12/2015 30/12/2015 10.272.0092.2093.0000 | INSTITUTO DE PREVIDENCIA D 2.490,4C §
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 892 30/12/2015 30/12/2015 10.272.0092.2093.0000 | INSTITUTO DE PREVIDENCIA D 1.051,1€ %
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 885 30/12/2015 30/12/2015 10.272.0092.2093.0000 | INSTITUTO DE PREVIDENCIA D 1.189,6€ %
Subtotal do FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORTES - Recursos proprios 963.953,92 268.762,59 300.426,60 91.799,@
=
Subtotal da Fungdo 10 - Salde 963.953,92 268.762,59 300.426,60 91.799, %
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ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

>
PREFEI]’URA MUNICIPAL DE CORTES _ i Dezembro/2016 %
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PF'EOCESSADOS, INSCRITOS EM EXERCICIO ANTERIORES g
CUJO PAGAMENTO OU CANCELAMENTO TENHA OCORRIDO NO EXERCICIO =
g
Classificacdo Valor pago R$ Valor cancelado R$ §
FUNGCAO NEOP Data emissdo | Data liquidacao funcional Credor "-D;
programatica Processado Néo Processado Processado Néao Processado-g
12 - Educagdo E
PREFEITURA MUNICIPAL DE C _{%
Recursos Préprios S
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 1895 22/12/2009 12.361.0020.1050.0000 | PEDRA ANGULAR CONSTRUCO 62,(%—
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 1402 24/09/2010 12.361.0021.1019.0000 | RIBEIRAO CONSTRUTORA LTD. 38.715,7?
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 671 25/06/2012 04/05/2016 12.361.0021.1019.0000 | CONSTRUTORA CIMEJATO LTC 41.435,89 g
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 671 25/06/2012 08/09/2016 12.361.0021.1019.0000 | CONSTRUTORA CIMEJATO LTC 111.662,56 g
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 618 20/06/2014 27/01/2016 12.361.0120.1019.0000 | LINEAR ENGENHARIA E SERVI¢ 71.923,15 ‘%
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 662 02/07/2014 24/08/2016 12.365.0120.1022.0000 | CONSTRUTORA CIMEJATO LTC 62.257,86 5,§
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 917 03/10/2014 12.361.0120.1019.0000 | EMANUELLA CONSTRUGCOES L' 2.018,E§
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 125 02/01/2015 31/12/2015 12.361.0120.2134.0000 | PESSOAL CIVIL - EDUCAGCAO-F 2.500,00 %
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 72 02/01/2015 30/11/2015 12.361.0120.2134.0000 | EDESIO DA SILVA BENIZIO 1.540,0C §
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 124 02/01/2015 30/12/2015 12.361.0120.2134.0000 | PESSOAL CIVIL - EDUCAGCAO-F 2.500,0C g
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 68 02/01/2015 30/11/2015 12.365.0120.2032.0000 | DIOCESE DE PALMARES -PARO 2.740,0C N
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 30 02/01/2015 30/12/2015 12.361.0120.2134.0000 | COMPANHIA ENERGETICA DE f 175,38 ﬁ
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 28 02/01/2015 12.361.0092.2172.0000 | INSTITUTO DE PREVIDENCIA D 49.888,2§
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 176 21/01/2015 30/12/2015 12.361.0120.2134.0000 | M. D. COMBUSTIVEIS LTDA 308,9¢ %
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 171 21/01/2015 30/12/2015 12.361.0120.2134.0000 | M. D. COMBUSTIVEIS LTDA 1.123,67 §
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 166 21/01/2015 30/12/2015 12.361.0120.2134.0000 | M. D. COMBUSTIVEIS LTDA 176,5€ 5
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 170 21/01/2015 30/12/2015 12.361.0120.2134.0000 | M. D. COMBUSTIVEIS LTDA 176,5€ %
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 172 21/01/2015 30/12/2015 12.361.0120.2134.0000 | M. D. COMBUSTIVEIS LTDA 176,5€
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 169 21/01/2015 30/12/2015 12.361.0120.2134.0000 | M. D. COMBUSTIVEIS LTDA 1.205,61
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 165 21/01/2015 30/12/2015 12.361.0120.2134.0000 | M. D. COMBUSTIVEIS LTDA 1.221,57
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 167 21/01/2015 30/12/2015 12.361.0120.2134.0000 | M. D. COMBUSTIVEIS LTDA 1.195,78
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 175 21/01/2015 30/12/2015 12.361.0120.2134.0000 | M. D. COMBUSTIVEIS LTDA 1.209,52
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 222 02/02/2015 30/12/2015 12.361.0120.2134.0000 | ROBERVAL FRANCISCO DOS S# 277,2C
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ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

>
PREFEI]’URA MUNICIPAL DE CORTES _ i Dezembro/2016 %
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PF'{OCESSADOS, INSCRITOS EM EXERCICIO ANTERIORES g
CUJO PAGAMENTO OU CANCELAMENTO TENHA OCORRIDO NO EXERCICIO =
3
Classificacdo Valor pago R$ Valor cancelado R$ §
FUNGCAO NEOP Data emissdo | Data liquidacao funcional Credor "-D;
programatica Processado Néo Processado Processado Néao Processado-g
12 - Educacio S
PREFEITURA MUNICIPAL DE C _{%
Recursos Préprios S
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 278 11/02/2015 21/07/2015 12.361.0120.1019.0000 | NORDESTINA CONSTRUCOES E 64.779,70 %'_
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 278 11/02/2015 12.361.0120.1019.0000 | NORDESTINA CONSTRUGCOES E 8.191,&%
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 335 02/03/2015 02/03/2015 12.361.0120.2134.0000 | ESCOLA DE CONTAS PUBLICA | 296,00 g
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 402 02/03/2015 31/03/2015 12.361.0120.2134.0000 | PAULIANA SANTOS DA SILVA 1.580,00 8
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 327 02/03/2015 31/12/2015 12.361.0122.2148.0000 | N. B. TRANSPORTES LTDA 78.847,00 ‘%
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 401 02/03/2015 17/12/2015 12.361.0121.2144.0000 | VERONICA MARIA SILVA DOS ¢ 147,0C §
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 358 02/03/2015 17/12/2015 12.361.0121.2144.0000 | EZEQUIAS JOSE DE OLIVEIRA 252,0C g
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 342 02/03/2015 17/12/2015 12.361.0121.2144.0000 | CLAUDIA MARIA DA SILVA 475,5C %
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 347 02/03/2015 17/12/2015 12.365.0121.2145.0000 | CLAUDIA MARIA DA SILVA 951,0C §
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 353 02/03/2015 17/12/2015 12.361.0121.2144.0000 | ELENILDE MARIA SILVA DE OL 1.128,0C g
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 400 02/03/2015 17/12/2015 12.361.0121.2144.0000 | VERONICA MARIA SILVA DOS ¢ 2.115,0C N
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 376 02/03/2015 17/12/2015 12.365.0121.2145.0000 | JOSE MARTINS DE OLIVEIRA 20,28 E
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 361 02/03/2015 17/12/2015 12.365.0121.2145.0000 | EZEQUIAS JOSE DE OLIVEIRA 158,24 %
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 343 02/03/2015 17/12/2015 12.361.0121.2144.0000 | EDNALDO JOSE DE OLIVEIRA 570,9C %
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 359 02/03/2015 17/12/2015 12.361.0121.2144.0000 | EZEQUIAS JOSE DE OLIVEIRA 1.100,8C §
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 350 02/03/2015 17/12/2015 12.365.0121.2145.0000 | ELENILDE MARIA SILVA DE OL 14,7C 5
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 351 02/03/2015 17/12/2015 12.361.0121.2144.0000 | ELENILDE MARIA SILVA DE OL 34,3C %
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 345 02/03/2015 17/12/2015 12.365.0121.2145.0000 | EDNALDO JOSE DE OLIVEIRA 155,7C
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 349 02/03/2015 17/12/2015 12.365.0121.2145.0000 | ELENILDE MARIA SILVA DE OL 9,8C
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 352 02/03/2015 17/12/2015 12.365.0121.2145.0000 | ELENILDE MARIA SILVA DE OL 51,7C
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 348 02/03/2015 17/12/2015 12.361.0121.2144.0000 | ELENILDE MARIA SILVA DE OL 63,7C
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 360 02/03/2015 17/12/2015 12.365.0121.2145.0000 | EZEQUIAS JOSE DE OLIVEIRA 120,4C
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 346 02/03/2015 17/12/2015 12.361.0121.2144.0000 | EDNALDO JOSE DE OLIVEIRA 467,1C
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ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTES
RELAGAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADQS, INSCRITOS EM EXERCICIO ANTERIORES
CUJO PAGAMENTO OU CANCELAMENTO TENHA OCORRIDO NO EXERCICIO

Dezembro/2016

Classificacéo

Valor pago R$

Valor cancelado R$

>
:
3
=
3
8
FUNGCAO NEOP Data emissdo | Data liquidacao funcional Credor "-D;
programatica Processado Néo Processado Processado Néao Processado-g
12 - Educacio S
PREFEITURA MUNICIPAL DE C _{%
Recursos Proprios '5
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 377 02/03/2015 17/12/2015 12.361.0121.2144.0000 | JOSE MARTINS DE OLIVEIRA 733,2C %'_
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 380 02/03/2015 17/12/2015 12.361.0121.2144.0000 | MARIA JOSE BARROS DE ARAU 945,7C g
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 379 02/03/2015 17/12/2015 12.365.0121.2145.0000 | MARIA JOSE BARROS DE ARAU 44,1C g
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 344 02/03/2015 17/12/2015 12.365.0121.2145.0000 | EDNALDO JOSE DE OLIVEIRA 363,3C 8
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 339 02/03/2015 17/12/2015 12.365.0121.2145.0000 | CLAUDIA MARIA DA SILVA 202,88 ‘%
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 413 05/03/2015 10/08/2015 12.361.0120.2134.0000 | BANCO DO BRASIL S.A. 481,25 §
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 456 31/03/2015 31/12/2015 12.361.0120.2134.0000 | ENOQUE MARCULINO DA ASSL 950,00 %
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 457 31/03/2015 31/12/2015 12.361.0120.2134.0000 | CAIXA ECONOMICA FEDERAL 1.458,00 %
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 625 26/06/2015 19/08/2015 12.361.0120.2134.0000 | RECIFE MED LTDA ME 10.586,25 §
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 654 01/07/2015 31/12/2015 12.361.0120.2244.0000 | GERMANO BERNARDO DIAS M 13.783,00 g
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 653 01/07/2015 31/12/2015 12.361.0120.2244.0000 | GERMANO BERNARDO DIAS M 60.510,00 N
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 676 23/07/2015 11/09/2015 12.361.0120.2134.0000 | AUTO MECANICA CARUARU L1 1.960,0C E
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 693 03/08/2015 31/12/2015 12.361.0120.2134.0000 | EV V EMPRESA DE VISTORIA\ 700,00 %
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 728 02/09/2015 02/09/2015 12.361.0120.2134.0000 | AUTO MECANICA CARUARU L1 450,0C %
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 732 02/09/2015 02/09/2015 12.361.0120.2134.0000 | AUTO MECANICA CARUARU L1 1.783,0C §
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 744 10/09/2015 10/09/2015 12.361.0120.2134.0000 | AUTO MECANICA CARUARU L1 370,0C 5
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 745 10/09/2015 10/09/2015 12.361.0120.2134.0000 | AUTO MECANICA CARUARU L1 370,0C %
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 746 10/09/2015 10/09/2015 12.361.0120.2134.0000 | AUTO MECANICA CARUARU L1 370,0C
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 748 10/09/2015 10/09/2015 12.361.0120.2134.0000 | AUTO MECANICA CARUARU L1 370,0C
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 743 10/09/2015 10/09/2015 12.361.0120.2134.0000 | AUTO MECANICA CARUARU L1 900,0C
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 747 10/09/2015 10/09/2015 12.361.0120.2134.0000 | AUTO MECANICA CARUARU L1 3.614,9¢
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 753 16/09/2015 16/09/2015 12.361.0120.2134.0000 | AUTO MECANICA CARUARU L1 1.120,0C
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 755 17/09/2015 17/09/2015 12.361.0120.2134.0000 | AUTO MECANICA CARUARU L1 450,0C
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ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTES
RELAGAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADQS, INSCRITOS EM EXERCICIO ANTERIORES
CUJO PAGAMENTO OU CANCELAMENTO TENHA OCORRIDO NO EXERCICIO

Dezembro/2016

Classificacéo

Valor pago R$

Valor cancelado R$

>
i
3
=
3
8
FUNGCAO NEOP Data emissdo | Data liquidacao funcional Credor "-D;
programatica Processado Néo Processado Processado Néao Processado-g
12 - Educacio S
PREFEITURA MUNICIPAL DE C _{%
Recursos Préprios S
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 757 22/09/2015 22/09/2015 12.361.0120.2134.0000 | AUTO MECANICA CARUARU L1 150,0C %'_
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 756 22/09/2015 22/09/2015 12.361.0120.2134.0000 | AUTO MECANICA CARUARU L1 630,0C g
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 766 30/09/2015 30/09/2015 12.361.0122.2148.0000 | N. B. TRANSPORTES LTDA 100.000,00 g
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 767 30/09/2015 30/10/2015 12.361.0120.2153.0000 | N. B. TRANSPORTES LTDA 13.905,68 Q
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 749 30/09/2015 30/10/2015 12.364.0124.2141.0000 | N. B. TRANSPORTES LTDA 27.652,11 ‘%
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 768 30/09/2015 30/10/2015 12.361.0120.2153.0000 | N. B. TRANSPORTES LTDA 8.542,3¢ §
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 771 30/09/2015 30/10/2015 12.361.0122.2147.0000 | N. B. TRANSPORTES LTDA 7.891,21 %
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 770 30/09/2015 30/10/2015 12.361.0120.2134.0000 | N. B. TRANSPORTES LTDA 9.272,42 %
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 778 01/10/2015 30/12/2015 12.365.0120.2032.0000 | COMPANHIA ENERGETICA DE | 179,1€ §
Recursos Ordinarios — (Nao vinct | 815 03/11/2015 31/12/2015 12.361.0120.2134.0000 | COMPANHIA ENERGETICA DE} 2.727,00 g
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 823 04/11/2015 04/11/2015 12.361.0120.2134.0000 | AUTO MECANICA CARUARU L1 300,0C N
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 824 04/11/2015 04/11/2015 12.361.0120.2134.0000 | AUTO MECANICA CARUARU L1 1.566,0C E
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 827 10/11/2015 31/12/2015 12.361.0120.2134.0000 | PESSOAL CIVIL - EDUCAGAO-F 8.129,08 %
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 881 23/12/2015 23/12/2015 12.361.0120.2134.0000 | SANDRELLY LIMA DA SILVA 400,0C %
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 901 30/12/2015 30/12/2015 12.365.0120.2032.0000 | MARCOS JOSE DA SILVA GOME 350,0C §
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 906 30/12/2015 30/12/2015 12.361.0120.2134.0000 | COMPANHIA ENERGETICA DE f 591,7€ 5
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 936 31/12/2015 31/12/2015 12.361.0120.2134.0000 | SEVERINO FRANCISCO DA SIL\ 320,00 %
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 933 31/12/2015 31/12/2015 12.361.0120.2134.0000 | DIOCESE DE PALMARES -PARO 5.450,00
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 929 31/12/2015 31/12/2015 12.361.0120.2134.0000 | PESSOAL CIVIL - FUNDEB- 40% 6.224,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 937 31/12/2015 31/12/2015 12.361.0120.2134.0000 | PESSOAL CIVIL - FUNDEB- 40% 10.611,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 931 31/12/2015 31/12/2015 12.361.0120.2134.0000 | CECAPE- CENTRO DE CAPACIT. 38.781,0C 25.854,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 918 31/12/2015 31/12/2015 12.361.0120.2134.0000 | COONSULT - COOPERATIVA DE 24.913,0C
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 926 31/12/2015 31/12/2015 12.361.0120.2134.0000 | PESSOAL CIVIL - FUNDEB- 40% 35.335,6¢8
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FUNGCAO NEOP Data emissdo | Data liquidacao funcional Credor "-D;
programatica Processado Néo Processado Processado Néao Processado-g

12 - Educacio S
PREFEITURA MUNICIPAL DE C _{%
Recursos Proprios '5
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 914 31/12/2015 31/12/2015 12.361.0120.2134.0000 | PESSOAL CIVIL - EDUCACAQ 6 18.254,52 %'_
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 915 31/12/2015 31/12/2015 12.361.0120.2134.0000 | PESSOAL CIVIL - EDUCACAO 6 103.769,33 g
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 913 31/12/2015 31/12/2015 12.361.0120.2134.0000 | PESSOAL CIVIL - EDUCACAQ 6 427.299,32 g
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 916 31/12/2015 31/12/2015 12.361.0120.2134.0000 | INSTITUTO DE PREVIDENCIA D 47.538,26 8
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 932 31/12/2015 31/12/2015 12.361.0120.2134.0000 | N. B. TRANSPORTES LTDA 135.031,67 ‘%
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 917 31/12/2015 31/12/2015 12.361.0120.2134.0000 | INSTITUTO DE PREVIDENCIA D 6.714,15 §
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 921 31/12/2015 31/12/2015 12.361.0120.2134.0000 | PESSOAL CIVIL - FUNDEB- 40% 13.185,80 %
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 922 31/12/2015 31/12/2015 12.361.0120.2134.0000 | ANDERSON JOSE DA SILVA ME 77.570,90 %
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 927 31/12/2015 31/12/2015 12.361.0120.2134.0000 | PESSOAL CIVIL - FUNDEB- 40% 32.471,96 §
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 930 31/12/2015 31/12/2015 12.361.0120.2134.0000 | PESSOAL CIVIL - FUNDEB- 40% 814,20 g
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 928 31/12/2015 31/12/2015 12.361.0120.2134.0000 | PESSOAL CIVIL - FUNDEB- 40% 1.040,40 N
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 920 31/12/2015 31/12/2015 12.361.0120.2134.0000 | PESSOAL CIVIL - FUNDEB- 40% 2.849,80 E
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 934 31/12/2015 31/12/2015 12.361.0120.2134.0000 | PESSOAL CIVIL - FUNDEB- 40% 20.252,40 %
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 935 31/12/2015 31/12/2015 12.361.0120.2134.0000 | INSTITUTO DE PREVIDENCIA D 1.503,61 %
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 923 31/12/2015 31/12/2015 12.361.0120.2134.0000 | MARIA HELENA DA SILVA 1.650,82 §
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 924 31/12/2015 31/12/2015 12.361.0120.2134.0000 | PESSOAL CIVIL - FUNDEB- 40% 78.915,73 5
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 925 31/12/2015 31/12/2015 12.361.0120.2134.0000 | PESSOAL CIVIL - FUNDEB- 40% 35.335,68 %

Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 919 31/12/2015 31/12/2015 12.361.0120.2134.0000 | COMPANHIA ENERGETICA DE | 3.158,65

Subtotal do Recursos Proprios 216.957,31 287.279,46 1.392.557,23 98.882,00

Subtotal da Fungdo 12 - Educacéo 216.957,31 287.279,46 1.392.557,23 98.882,00
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FUNGCAO NEOP Data emissdo | Data liquidacao funcional Credor "-D;
programatica Processado Néo Processado Processado Néao Processado-g
04 - Administracio E
PREFEITURA MUNICIPAL DE C _{%
Recursos Préprios S
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 1278 06/01/2009 08/01/2016 04.122.0021.2058.0000 | PREFEITURA MUNICIPAL DE C( 678.676,09 872,%
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 1257 03/08/2010 04.122.0021.1016.0000 | PEDRA ANGULAR CONSTRUCO 21.596,7%
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 1258 03/08/2010 04.122.0021.1016.0000 | PEDRA ANGULAR CONSTRUCO 232,
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 1250 02/12/2011 04.122.0021.1016.0000 | PEDRA ANGULAR CONSTRUCO 1.217,@
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 1137 27/12/2013 04.122.0021.2053.0000 | OCTAGON EMPREENDIMENTO¢ 23.210,§
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 36 02/01/2014 04.122.0001.1016.0000 | CONSTRUTORA CIMEJATO LTC 28.376,%
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 18 02/01/2015 31/07/2015 04.122.0056.2064.0000 | CAIXA ECONOMICA FEDERAL 13,50 g
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 33 02/01/2015 23/03/2015 04.122.0056.2064.0000 | AMARO SOUZA DA SILVA 40,00 %
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 17 02/01/2015 05/11/2015 04.122.0056.2064.0000 | BANCO SANTANDER (BRASIL) ! 63,25 é’i
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 85 02/01/2015 03/11/2015 04.122.0056.2064.0000 | REGINALDO MURILO A.DAS.J 90,00 g
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 35 02/01/2015 23/03/2015 04.122.0056.2064.0000 | VALDEMIRO DE LIRA SILVA FlI 175,00 N
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 13 02/01/2015 15/01/2015 04.122.0056.2064.0000 | COMPANHIA EDITORA DE PER! 990,00 ﬁ
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 61 02/01/2015 30/11/2015 04.122.0021.2053.0000 | ZILDE ROCHA BORBA 920,0C E
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 57 02/01/2015 30/11/2015 04.122.0021.2015.0000 | FUNDAGAO ALICE FIGUEIRA - 1.000,0C %
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 83 02/01/2015 29/10/2015 04.131.0021.2018.0000 | PEDROSA DESING & ASSESSOR 1.500,0C §
Recursos Ordinrios — (N&o vinct | 69 02/01/2015 01/12/2015 04.122.0056.2065.0000 | FIORILLI SOC. CIVIL LTDA 2.600,0C 5
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 92 02/01/2015 30/12/2015 04.122.0021.2014.0000 | PESSOAL CIVIL - GABINETE DC 4.071,0C %
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 78 02/01/2015 30/12/2015 04.122.0021.2053.0000 | PAULO ROBERTO TAVARES DA 6.000,0C
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 94 02/01/2015 30/12/2015 04.122.0021.2053.0000 | P. CIVIL SECRETARIA DE ADMI 6.617,1¢5
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 99 02/01/2015 30/12/2015 04.122.0056.2064.0000 | PESSOAL CIVIL SECRETARIA D 7.866,67
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 95 02/01/2015 30/12/2015 04.122.0021.2053.0000 | P. CIVIL SECRETARIA DE ADMI 8.659,4€
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 11 02/01/2015 30/04/2015 04.122.0056.2064.0000 | INSTITUTO DE PREVIDENCIA D 2.773,76
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 2 02/01/2015 22/05/2015 04.122.0021.2053.0000 | ECT - EMPRESA BRASILEIRA Dt 82,95
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>
PREFEI]’URA MUNICIPAL DE CORTES _ i Dezembro/2016 %
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PF'{OCESSADOS, INSCRITOS EM EXERCICIO ANTERIORES g
CUJO PAGAMENTO OU CANCELAMENTO TENHA OCORRIDO NO EXERCICIO =
g
Classificacdo Valor pago R$ Valor cancelado R$ §
FUNGCAO NEOP Data emissdo | Data liquidacao funcional Credor "-D;
programatica Processado Néo Processado Processado Néao Processado-g
04 - Administragio E
PREFEITURA MUNICIPAL DE C _{%
Recursos Préprios S
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 16 02/01/2015 27/02/2015 04.122.0056.2064.0000 | BANCO DO BRASIL S.A. 143,40 %'_
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 3 02/01/2015 02/12/2015 04.122.0021.2053.0000 | TELEMAR NORTE LESTE S/A 715,33 g
Recursos Ordinarios — (Nao vinct | 14 02/01/2015 19/03/2015 04.122.0056.2064.0000 | DIARIO SERVICOS DE INTER. E 1.579,58 g
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 74 02/01/2015 10/08/2015 04.131.0021.2018.0000 | JMJ ASSESSORIA E CONSULTO 4.350,00 Q
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 1 02/01/2015 29/01/2016 04.122.0056.2064.0000 | J. C. CONTABILIDADE LTDA 22.000,00 ‘%
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 74 02/01/2015 04.131.0021.2018.0000 | JIMJ ASSESSORIA E CONSULTO 1.450,@
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 206 30/01/2015 06/02/2015 04.124.0060.2020.0000 | TATIANE DE MELO FREITAS 160,00 g
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 209 30/01/2015 30/12/2015 04.124.0060.2020.0000 | INSTITUTO DE PREVIDENCIA D 338,25 %
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 213 30/01/2015 30/12/2015 04.124.0060.2020.0000 | PESSOAL CIVIL - CONTROLE IN 4.100,0C §
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 207 30/01/2015 04.124.0060.2020.0000 | PESSOAL CIVIL - CONTROLE IN 11'300’0232
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 317 25/02/2015 25/02/2015 04.122.0021.2053.0000 | COMPANHIA ENERGETICA DE | 97,80 N
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 484 24/04/2015 04.122.0056.2064.0000 | ESCOLA DE CONTAS PUBLICA | 395,0§
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 462 30/04/2015 04.122.0056.2064.0000 | PESSOAL CIVIL SECRETARIA D 1.481,22
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 565 01/06/2015 13/10/2015 04.122.0021.2053.0000 | RCM TECINFOR - MICHELE MAI 1.800,00 %
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 626 26/06/2015 19/08/2015 04.122.0021.2053.0000 | RECIFE MED LTDA ME 4.776,44 §
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 630 26/06/2015 20/08/2015 04.122.0056.2064.0000 | RECIFE MED LTDA ME 3.515,8¢ 5
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 629 26/06/2015 20/08/2015 04.122.0021.2014.0000 | RECIFE MED LTDA ME 898,12 %
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 644 01/07/2015 13/07/2015 04.122.0021.2014.0000 | PAULO ANDRESSON CAETANO 320,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 647 01/07/2015 01/12/2015 04.122.0056.2064.0000 | IONEIDE MARIA ARAUJO 6.600,0C
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 647 01/07/2015 29/01/2016 04.122.0056.2064.0000 | IONEIDE MARIA ARAUJO 9.900,00
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 691 31/07/2015 04.122.0003.2291.0000 | CONIAPE - CONS. PUBLICO INT! 4.353,42
Recursos Ordinarios — (Nao vinct | 697 03/08/2015 26/11/2015 04.122.0021.2053.0000 | J A DE ARAUJO MANUTENCAQC 10.063,8E
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 697 03/08/2015 04.122.0021.2053.0000 | J A DE ARAUJO MANUTENGAQ 19.822,35
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FUNGCAO NEOP Data emissdo | Data liquidacao funcional Credor
programatica Processado Néo Processado Processado Néo Processado
04 - Administracdo
PREFEITURA MUNICIPAL DE C
Recursos Proprios

Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 725 01/09/2015 30/12/2015 04.122.0021.2053.0000 | DIAS ASSESSORIA E CONS. EMF 2.348,5C

Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 725 01/09/2015 29/02/2016 04.122.0021.2053.0000 | DIAS ASSESSORIA E CONS. EMF 14.091,00 ¢
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 724 01/09/2015 04.122.0056.2064.0000 | PESSOAL CIVIL SECRETARIA D 12.735@
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 769 30/09/2015 30/10/2015 04.122.0021.2014.0000 | N. B. TRANSPORTES LTDA 21.189,6C 8
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 780 01/10/2015 21/12/2015 04.122.0056.2064.0000 | DATA SISTEMA TECNOLOGIA L 2.400,0C ‘%
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 785 01/10/2015 30/12/2015 04.122.0021.2014.0000 | PESSOAL CIVIL - GABINETE DC 921,9€ §
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 784 01/10/2015 04.122.0021.2014.0000 | PESSOAL CIVIL - GABINETE DC 2.836,%j
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 822 03/11/2015 03/11/2015 04.122.0021.2053.0000 | ALEXANDRE VENTURA DA SIL 146,00 %
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 810 03/11/2015 30/12/2015 04.122.0021.2053.0000 | COMPANHIA ENERGETICA DE | 1.121,3€ 1.830,84 §
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 810 03/11/2015 04.122.0021.2053.0000 | COMPANHIA ENERGETICA DE | 2.127,9:;8_'~
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 826 07/11/2015 04.122.0021.2053.0000 | ORIGINAL EQUIPAMENTOS RE 690,09
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 843 30/11/2015 30/12/2015 04.122.0056.2064.0000 | PESSOAL CIVIL SECRETARIA D 7.735,0C ﬁ
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 842 30/11/2015 30/12/2015 04.122.0056.2064.0000 | PESSOAL CIVIL SECRETARIA D 17.790,51 E
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 857 01/12/2015 01/12/2015 04.122.0021.2053.0000 | P. CIVIL SECRETARIA DE ADMI 1.070,0C %
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 853 01/12/2015 01/12/2015 04.122.0056.2064.0000 | PESSOAL CIVIL SECRETARIA D 1.985,0C §
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 854 01/12/2015 01/12/2015 04.122.0021.2014.0000 | PESSOAL CIVIL - GABINETE DC 8.280,0C 5
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 856 01/12/2015 01/12/2015 04.122.0021.2053.0000 | P. CIVIL SECRETARIA DE ADMI 1.016,52 %
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 845 01/12/2015 30/12/2015 04.122.0021.2014.0000 | INSTITUTO DE PREVIDENCIA D 835,4C

Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 845 01/12/2015 04.122.0021.2014.0000 | INSTITUTO DE PREVIDENCIA D 1.430,62
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 890 30/12/2015 30/12/2015 04.122.0021.2014.0000 | PESSOAL CIVIL - GABINETE DC 2.500,0C

Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 888 30/12/2015 30/12/2015 04.122.0021.2014.0000 | PESSOAL CIVIL - GABINETE DC 6.290,0C

Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 887 30/12/2015 30/12/2015 04.122.0021.2014.0000 | PESSOAL CIVIL - GABINETE DC 6.500,0C

Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 889 30/12/2015 30/12/2015 04.122.0021.2014.0000 | PESSOAL CIVIL - GABINETE DC 8.330,0C
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FUNCAO NEOP Data emissdo | Data liquidacao funcional Credor "-D;
programatica Processado Néo Processado Processado Néao Processado-%
04 - Administracdo
PREFEITURA MUNICIPAL DE C
Recursos Proprios
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 891 30/12/2015 30/12/2015 04.122.0021.2014.0000 | PESSOAL CIVIL - GABINETE DC 10.000,0C
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 892 30/12/2015 30/12/2015 04.122.0021.2014.0000 | PESSOAL CIVIL - GABINETE DC 2.493,94
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 908 30/12/2015 30/12/2015 04.122.0056.2064.0000 | INSTITUTO DE PREVIDENCIA D 2.430,31
Subtotal do Recursos Proprios 174.764,92 724.667,09 15.371,41 134.129,2%4
Subtotal da Funcdo 04 - Administragéo 174.764,92 724.667,09 15.371,41 134.129,
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FUNGCAO NEOP Data emissdo | Data liquidacao funcional Credor "-D;
programatica Processado Néo Processado Processado Néao Processado-g
08 - Assisténcia Social E
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST _{%
Recursos Préprios S
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 105 02/01/2015 29/10/2015 08.244.0080.2026.0000 | ROBERVAL FRANCISCO DOS S/ 356,0C %'_
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 17 02/01/2015 28/12/2015 08.244.0080.2026.0000 | HELENA BARRETO DA SILVA 1.200,0C g
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 18 02/01/2015 01/12/2015 08.244.0080.2026.0000 | FIORILLI SOC. CIVIL LTDA 2.600,0C g
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 12 02/01/2015 30/12/2015 08.272.0092.2193.0000 | INSTITUTO DE PREVIDENCIA D 1.997,27 g
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 1 02/01/2015 29/01/2016 08.244.0080.2026.0000 | J. C. CONTABILIDADE LTDA 7.000,00 ‘%
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 11 02/01/2015 30/12/2016 08.271.0091.2192.0000 | INSS - INSTITUTO NACIONAL D 4.975,85 §
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 10 02/01/2015 30/12/2016 08.244.0080.2026.0000 | P.CIVIL SEC. TRAB. ACAO SOCI 2.300,08 %
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 122 20/01/2015 30/12/2016 08.244.0080.2028.0000 | COLEGIADO NACIONAL DE GE! 100,00 %
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 153 30/01/2015 30/12/2016 08.244.0080.2026.0000 | CRISTIANE OLIVEIRA CARVAL 3.425,00 §
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 240 05/02/2015 28/12/2015 08.244.0080.2242.0000 | EMANUELA BARBOSA DO NAS! 1.300,0C g
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 249 02/03/2015 30/12/2016 08.244.0080.2026.0000 | ANA MARIA DE LIMA BARBOS/ 240,00 N
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 326 02/03/2015 30/12/2016 08.244.0080.2242.0000 | ANA LUCIA DA SILVA 788,00 E
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 251 02/03/2015 30/12/2016 08.244.0080.2039.0000 | SONIA MARIA DA SILVA 2.300,00 %
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 328 02/03/2015 28/12/2015 08.244.0080.2094.0000 | DANIEL DA SILVA GOMES 788,0C %
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 329 02/03/2015 28/12/2015 08.244.0080.2094.0000 | RONALDO SIQUEIRA DOS SAN1 788,0C §
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 368 02/04/2015 28/12/2015 08.244.0080.2094.0000 | IVALNICE MARIA DA SILVA 788,0C 5
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 385 07/04/2015 18/12/2015 08.244.0080.2094.0000 | COMETA MIX PARTICIPACOES 3.469,5C %
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 396 30/04/2015 30/12/2016 08.244.0080.2026.0000 | P.CIVIL SEC. TRAB. AGAO SOCI. 1.200,00
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 620 22/05/2015 30/12/2016 08.244.0080.2242.0000 | W & R INFORMATICA LTDA - M 2.680,39
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 720 01/07/2015 30/12/2015 08.244.0080.2026.0000 | P.CIVIL SEC. TRAB. ACAO SOCI. 13.698,6€
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 756 09/07/2015 30/12/2016 08.244.0080.2242.0000 | PATRICIA PAULA DE ARRUDA | 2.650,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 777 31/07/2015 28/12/2015 08.244.0080.2094.0000 | ELIANE MARIA DA SILVA 788,0C
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 845 03/08/2015 30/12/2016 08.244.0080.2037.0000 | EDENILTON BARBOSA DA SILV 120,00
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ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

PREFEI]’URA MUNICIPAL DE CORTES _ i Dezembro/2016 é; g
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PR"OCESSADOS, INSCRITOS EM EXERCICIO ANTERIORES g 3
CUJO PAGAMENTO OU CANCELAMENTO TENHA OCORRIDO NO EXERCICIO E §>>
it
Classificagao Valor pago R$ Valor cancelado R$ ) g
FUNGCAO NEOP Data emissdo | Data liquidacao funcional Credor "-D; 9
programatica Processado Néo Processado Processado Néao Processado-g %
08 - Assisténcia Social g §
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST _{%g
Recursos Proprios %_ ol
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 850 03/08/2015 28/12/2015 08.244.0080.2094.0000 | JAILMA DE SOUZA SANTOS 788,0C %‘ ﬁ
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 851 03/08/2015 30/10/2015 08.244.0080.2242.0000 | EDNA MARIA MOREIRA DE OLI 788,0C 8 %
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 838 03/08/2015 08.244.0080.2037.0000 | LENI COSMA DA CONCEICAO 100,(§ é
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 871 17/08/2015 11/12/2015 08.244.0080.2026.0000 | J A DE ARAUJO MANUTENGAC 2.106,7% g g
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 871 17/08/2015 08.244.0080.2026.0000 | J A DE ARAUJO MANUTENCAQC 10.182,@8 (4
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 897 11/09/2015 23/02/2016 08.244.0080.2039.0000 | MARGARIDA CECILIA DE BARF 1.308,00 g :U:
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 896 11/09/2015 23/02/2016 08.244.0080.2028.0000 | ALDENIZE BATISTA DE MORAI 1.308,00 % cé
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 909 11/09/2015 08.244.0080.2037.0000 | MARTA MARIA DA SILVA 100,0% 5
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 988 03/11/2015 30/11/2015 08.244.0080.2041.0000 | MIQUEIAS NEVES SILVA 700,0C § 8
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 971 03/11/2015 30/12/2015 08.244.0080.2028.0000 | PALOMA PESSOA DA SILVA 788,0C é SI
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 970 03/11/2015 30/12/2015 08.244.0080.2094.0000 | NICOLE MINELLI BARRETO DA 788,0C B3
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 972 03/11/2015 30/12/2015 08.244.0080.2026.0000 | P.CIVIL SEC. TRAB. ACAO SOCI. 15.137,47 ﬁ 2
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 988 03/11/2015 02/05/2016 08.244.0080.2041.0000 | MIQUEIAS NEVES SILVA 3.500,00 E E
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 975 03/11/2015 23/02/2016 08.244.0080.2242.0000 | ADJANI AGOSTINHO ALVES 3.900,00 % 2
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 974 03/11/2015 23/02/2016 08.244.0080.2039.0000 | EDVAN JOSE DA SILVA 3.900,00 § %
Recursos Ordinarios — (Nao vinct | 981 17/11/2015 30/12/2016 08.244.0080.2050.0000 | JAILSON LOPES E MARIA CLAU 500,00 g g
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 980 17/11/2015 17/11/2015 08.244.0080.2050.0000 | GIVANILDO DE OLIVEIRA 300,0C % 8
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 982 19/11/2015 30/12/2016 08.244.0080.2050.0000 | JAILSON LOPES E MARIA CLAU 500,00 g
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 991 04/12/2015 27/12/2015 08.244.0080.2028.0000 | SEVERINO VIEIRA RAMOS NET 3.470,0C (5{:
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 993 09/12/2015 09/12/2015 08.244.0080.2050.0000 | GIVANILDO DE OLIVEIRA 300,0C
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 994 09/12/2015 09/12/2015 08.244.0080.2050.0000 | JAILSON LOPES E MARIA CLAU 500,0C
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 996 21/12/2015 21/12/2015 08.244.0080.2039.0000 | JOSE CECILIO TEOTONIO DA SI 2.800,0C
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 1000 28/12/2015 28/12/2015 08.244.0080.2242.0000 | JADIR MOURA BORBA 1.440,0C




ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS
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PREFEI]’URA MUNICIPAL DE CORTES . i Dezembro/2016 é;
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PF'{OCESSADOS, INSCRITOS EM EXERCICIO ANTERIORES g

CUJO PAGAMENTO OU CANCELAMENTO TENHA OCORRIDO NO EXERCICIO =

g

Classificagao Valor pago R$ Valor cancelado R$ §

FUNCAO NEOP Data emissdo  |Data liquidacdo funcional Credor "-D;
programatica Processado Né&o Processado Processado Né&o Processado-%

08 - Assisténcia Social ?
FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST _{%
Recursos Proprios %_
Subtotal do Recursos Proprios 57.679,65 20.916,00 21.779,32 10.382,(%
PREFEITURA MUNICIPAL DE C %_
Recursos Proprios 2
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 51 02/01/2015 20/04/2015 08.244.0004.2183.0000 | CLAUDEMIR BATISTA DA SILV. 200,00 §
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 50 02/01/2015 22/12/2015 08.244.0004.2183.0000 | EDER CAVALCANTE CHAGAS 50,0C Cé.
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 60 02/01/2015 30/11/2015 08.244.0004.2183.0000 | ROSILENE MENDES DA SILVA 1.000,0C §
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 48 02/01/2015 30/12/2015 08.244.0004.2183.0000 | COMPANHIA ENERGETICA DE | 8,02 g
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 40 02/01/2015 16/04/2015 08.122.0080.2021.0000 | COMPANHIA ENERGETICA DE | 13,68 2
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 324 02/03/2015 02/03/2015 08.122.0080.2021.0000 | JOBSON DOS SANTOS SALES 600,00 S
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 319 02/03/2015 22/12/2015 08.244.0004.2183.0000 | MARIA DA CONCEICAO SILVA 50,0C fé—'?
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 620 22/06/2015 22/06/2015 08.122.0080.2021.0000 | A RODRIGUES FILHO 384,4¢ %
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 621 22/06/2015 22/06/2015 08.122.0080.2021.0000 | A RODRIGUES FILHO 475,6C I§
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 624 26/06/2015 26/06/2015 08.122.0080.2021.0000 | A RODRIGUES FILHO 314,923 %
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 773 30/09/2015 02/10/2015 08.122.0080.2021.0000 | N. B. TRANSPORTES LTDA 8.591,04 %
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 777 01/10/2015 30/12/2015 08.122.0080.2021.0000 | COMPANHIA ENERGETICA DE | 14,63 %
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 816 03/11/2015 30/12/2015 08.122.0080.2021.0000 | COMPANHIA ENERGETICA DE | 489,8¢ g
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 813 03/11/2015 08.243.0083.2182.0000 | ANA MARIA DE LIMA BARBOS/ 440,0%-

Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 838 30/11/2015 08/12/2015 08.243.0083.2182.0000 | J. BOSCO LEITE LTDA 1.751,0C
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 912 30/12/2015 30/12/2015 08.122.0080.2021.0000 | COMPANHIA ENERGETICA DE | 331,4C

Subtotal do Recursos Préprios 13.460,9€ 0,00 813,68 440,00

Subtotal da Fungédo 08 - Assisténcia Social 71.140,61 20.916,00 22.593,00 10.822,00
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PREFEI]’URA MUNICIPAL DE CORTES _ i Dezembro/2016 %
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PF'{OCESSADOS, INSCRITOS EM EXERCICIO ANTERIORES g

CUJO PAGAMENTO OU CANCELAMENTO TENHA OCORRIDO NO EXERCICIO =

g

Classificacao Valor pago R$ Valor cancelado R$ §

FUNGCAO NEOP Data emissdo | Data liquidacao funcional Credor "-D;
programatica Processado Néo Processado Processado Néao Processado-%

09 - Previdéncia Social ?
CORTES PREV - INSTITUTO DE _{%
Recursos Proprios 'S
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 7 02/01/2013 09.271.0021.2187.0000 | FIORILLI SOC. CIVIL LTDA 1.300,(%‘_
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 32 01/03/2014 30/12/2014 09.272.0092.2187.0000 | J. C. CONTABILIDADE LTDA 3.000,00 g
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 93 11/10/2014 14/03/2016 09.272.0092.2187.0000 | ARIMA-CONSULTORIA ATUARI 5.100,00 1.700,(@
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 102 03/11/2014 30/12/2014 09.272.0092.2187.0000 | CAMARA ADVOGADOS ASSOCI 3.200,00 8
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 5 02/01/2015 31/12/2015 09.272.0092.2187.0000 | FOLHA CORTESPREV EFETIVO 4.066,0C ‘%
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 3 02/01/2015 31/12/2015 09.272.0092.2188.0000 | FOLHA DE PAGAMENTO - PENS 32.075,3€ §
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 11 02/01/2015 02/02/2016 09.272.0092.2187.0000 | FABIO LEITE DE MELO 650,00 %
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 2 02/01/2015 18/12/2015 09.272.0092.2188.0000 | FOLHA DE PAGAMENTO - INAT 829,42 4.176,34 %
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 4 02/01/2015 01/04/2015 09.272.0092.2188.0000 | FOLHA DE PAGAMENTO - BENI 23.347,65 5.222,42 §
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 1 02/01/2015 05/08/2015 09.272.0092.2188.0000 | FOLHA DE PAGAMENTO - INAT 255.702,7¢ 2.705,57 g
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 15 06/01/2015 31/12/2015 09.272.0092.2187.0000 | J. C. CONTABILIDADE LTDA 33.000,0C N
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 43 05/05/2015 16/06/2016 09.272.0092.2187.0000 | CAMARA ADVOGADOS ASSOCI 25.900,00 E
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 59 11/10/2015 02/02/2016 09.272.0092.2187.0000 | ARIMA-CONSULTORIA ATUARI 10.200,00 10.200,0?;
Subtotal do Recursos Proprios 349.021,22 41.850,00 18.304,33 13.200,(%

N

PREFEITURA MUNICIPAL DE C %
Recursos Préprios g
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 46 02/01/2015 30/12/2015 09.272.0021.2232.0000 | INSTITUTO DE PREVIDENCIA D 5.802,17 »
Subtotal do Recursos Proprios 5.802,17 0,00 0,00 0,00

Subtotal da Fungdo 09 - Previdéncia Social 354.823,3¢ 41.850,00 18.304,33 13.200,00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTES D bro/2016 %
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS, INSCRITOS EM EXERCICIO ANTERIORES ezemoro 3
CUJO PAGAMENTO OU CANCELAMENTO TENHA OCORRIDO NO EXERCICIO =
5
L2
) Classificacdo Valor pago R$ Valor cancelado R$ 2
FUNCAO NEOP Data emissdo  |Data liquidacdo funcional Credor "-D;
programatica Processado Né&o Processado Processado Né&o Processado-%
13 - Cultura
PREFEITURA MUNICIPAL DE C
Recursos Proprios
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 1857 11/12/2009 13.695.0045.2078.0000 | L. FRANCISCO DOS SANTOS PR 3.900,
Subtotal do Recursos Proprios 0,0C 0,00 3.900,
Subtotal da Funcdo 13 - Cultura 0,0C 0,00 3.900,
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ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTES
RELAGAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADQS, INSCRITOS EM EXERCICIO ANTERIORES
CUJO PAGAMENTO OU CANCELAMENTO TENHA OCORRIDO NO EXERCICIO

Dezembro/2016

Classificacéo

Valor pago R$

Valor cancelado R$
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FUNGCAO NEOP Data emissdo | Data liquidacao funcional Credor
programatica Processado Néo Processado Processado Néo Processado
15 - Urbanismo
PREFEITURA MUNICIPAL DE C
Recursos Proprios

Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 903 07/05/2010 15.451.0021.1053.0000 | OCTAGON EMPREENDIMENTO! 30.378,&
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 1145 07/07/2010 15.451.0021.1030.0000 | CONSTRU-FORMAS CONST.EE 295.293,42
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 1144 07/07/2010 15.451.0021.1030.0000 | OCTAGON EMPREENDIMENTO! 108.250,
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 558 07/04/2011 15.452.0021.2070.0000 | CLORPAC CONSTRUTORA LTD: 14 500,(@
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 1007 01/09/2011 15.451.0021.1053.0000 | OCTAGON EMPREENDIMENTO! 35.295,18
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 793 03/09/2012 03/09/2012 15.451.0021.1030.0000 | NOBREGA E SOUZA LTDA -ME 264.175,56 §
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 741 24/07/2013 16/11/2016 15.451.0021.1030.0000 | LINEAR ENGENHARIA E SERVI( 48.411,33 %
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 851 29/08/2013 15.451.0021.1030.0000 | PEDRA ANGULAR CONSTRUCO 4.502,
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 1068 29/11/2013 15.451.0021.1030.0000 | PEDRA ANGULAR CONSTRUGCO 851,3;§
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 1112 19/12/2013 15.451.0021.1029.0000 | CONSTRUPAV CONSTRUGCOES ¢ 70,Q§;
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 1113 19/12/2013 15.451.0021.1029.0000 | CONSTRUPAV CONSTRUCOES t 1.408,12
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 684 29/07/2014 13/06/2016 15.451.0151.1030.0000 | CONSTRUTORA ABIDA LTDA -} 29.824,64 35,0§
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 683 29/07/2014 11/01/2016 15.451.0150.1029.0000 | CONSTRUTORA ABIDA LTDA -} 24.064,49 0,43
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 76 02/01/2015 30/12/2015 15.452.0021.2067.0000 | ALBERTINO NASCIMENTO DA ¢ 1.600,0C %
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 77 02/01/2015 30/12/2015 15.452.0021.2067.0000 | ROBERTO GRIJO FERRAZ 3.000,0C §
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 108 02/01/2015 30/12/2015 15.452.0202.2068.0000 | P. CIVIL SEC. DE OBRAS T.S.URI 20.177,0C 5
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 100 02/01/2015 30/12/2015 15.452.0021.2067.0000 | P. CIVIL SEC. DE OBRAS T.S.URI 43.011,13 %
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 38 02/01/2015 30/12/2015 15.452.0021.2067.0000 | COMPANHIA ENERGETICA DE f 527,05
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 106 02/01/2015 30/12/2015 15.452.0170.2070.0000 | P. CIVIL SEC. DE OBRAS T.S.URI 2.779,9€
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 22 02/01/2015 30/12/2015 15.452.0150.2071.0000 | COMPANHIA ENERGETICA DE f 37,26
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 105 02/01/2015 30/12/2015 15.452.0170.2070.0000 | P. CIVIL SEC. DE OBRAS T.S.URI 8.414,24
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 107 02/01/2015 30/12/2015 15.452.0202.2068.0000 | P. CIVIL SEC. DE OBRAS T.S.URI 8.176,8C
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 191 21/01/2015 30/12/2015 15.452.0021.2067.0000 | M. D. COMBUSTIVEIS LTDA 20,0C
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PREFEI]’URA MUNICIPAL DE CORTES _ i Dezembro/2016 %
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PR"OCESSADOS, INSCRITOS EM EXERCICIO ANTERIORES g
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Classificacdo Valor pago R$ Valor cancelado R$ §
FUNGCAO NEOP Data emissdo | Data liquidacao funcional Credor "-D;
programatica Processado Néo Processado Processado Néao Processado-g
15 - Urbanismo E
PREFEITURA MUNICIPAL DE C _{%
Recursos Proprios '5
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 192 21/01/2015 30/12/2015 15.452.0021.2067.0000 | M. D. COMBUSTIVEIS LTDA 25,0C %'_
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 179 21/01/2015 30/12/2015 15.452.0021.2067.0000 | M. D. COMBUSTIVEIS LTDA 3.615,42 g
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 181 21/01/2015 30/12/2015 15.452.0021.2067.0000 | M. D. COMBUSTIVEIS LTDA 3.819,77 g
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 183 21/01/2015 30/12/2015 15.452.0021.2067.0000 | M. D. COMBUSTIVEIS LTDA 4.861,2¢ Q
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 182 21/01/2015 30/12/2015 15.452.0021.2067.0000 | M. D. COMBUSTIVEIS LTDA 220,7C ‘%
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 184 21/01/2015 30/12/2015 15.452.0021.2067.0000 | M. D. COMBUSTIVEIS LTDA 220,7C §
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 193 21/01/2015 30/12/2015 15.452.0202.2068.0000 | M. D. COMBUSTIVEIS LTDA 176,5€ g
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 180 21/01/2015 30/12/2015 15.452.0021.2067.0000 | M. D. COMBUSTIVEIS LTDA 353,12 %
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 194 21/01/2015 30/12/2015 15.452.0202.2068.0000 | M. D. COMBUSTIVEIS LTDA 3.699,72 §
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 194 21/01/2015 15.452.0202.2068.0000 | M. D. COMBUSTIVEIS LTDA 30.000,0&
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 325 02/03/2015 23/04/2015 15.452.0021.2067.0000 | JOSE CLEONILSON MONTEIRO 60,50 N
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 563 01/06/2015 15.452.0021.2067.0000 | COMPANHIA ENERGETICA DE } 18.156,7§
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 631 30/06/2015 02/10/2015 15.452.0170.2070.0000 | COMETA MIX PARTICIPAGOES 14.883,7C E
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 663 10/07/2015 30/12/2015 15.452.0021.2284.0000 | FLAVIO HENRIQUE LIMA SILV/ 4.801,0C %
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 671 23/07/2015 17/11/2015 15.452.0021.2067.0000 | AUTO MECANICA CARUARU L1 2.760,0C §
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 704 05/08/2015 05/08/2015 15.452.0021.2067.0000 | AUTO MECANICA CARUARU L1 2.309,0C 5
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 721 01/09/2015 30/12/2015 15.752.0250.2301.0000 | COMPANHIA ENERGETICA DE | 1.507,07 %
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 814 03/11/2015 30/12/2015 15.452.0170.2070.0000 | COMPANHIA ENERGETICA DE f 4.137,61
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 821 03/11/2015 30/12/2015 15.452.0021.2067.0000 | P. CIVIL SEC. DE OBRAS T.S.URI 10.112,84
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 858 01/12/2015 01/12/2015 15.452.0021.2067.0000 | P. CIVIL SEC. DE OBRAS T.S.URI 2.945,52
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 905 30/12/2015 30/12/2015 15.452.0021.2067.0000 | P. CIVIL SEC. DE OBRAS T.S.URI 2.200,0C
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 893 30/12/2015 30/12/2015 15.452.0021.2067.0000 | P. CIVIL SEC. DE OBRAS T.S.URI 10.007,2¢5
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 910 30/12/2015 30/12/2015 15.452.0021.2067.0000 | COMPANHIA ENERGETICA DE | 611,71
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ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

>
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTES D bro/2016 %
RELAGAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS, INSCRITOS EM EXERCICIO ANTERIORES ezembro g
CUJO PAGAMENTO OU CANCELAMENTO TENHA OCORRIDO NO EXERCICIO =
5
L2
_ Classificacdo Valor pago R$ Valor cancelado R$ 2
FUNCAO NEOP Data emissdo | Data liquidacao funcional Credor "-D;
programatica Processado Néo Processado Processado Néao Processado-%
15 - Urbanismo
PREFEITURA MUNICIPAL DE C
Recursos Proprios
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 911 30/12/2015 30/12/2015 15.752.0250.2301.0000 | COMPANHIA ENERGETICA DE } 250,83
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 900 30/12/2015 30/12/2015 15.752.0250.2301.0000 | COMPANHIA ENERGETICA DE f 4.879,3t
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 884 30/12/2015 30/12/2015 15.452.0170.2070.0000 | COMPANHIA ENERGETICA DE} 24.870,64
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 885 30/12/2015 30/12/2015 15.452.0170.2070.0000 | COMPANHIA ENERGETICA DE | 16.291,43
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 886 30/12/2015 30/12/2015 15.752.0250.2301.0000 | COMPANHIA ENERGETICA DE | 12.955,63
Subtotal do Recursos Proprios 191.012,2¢ 102.300,46 293.483,12 538.742,
Subtotal da Fungdo 15 - Urbanismo 191.012,2¢ 102.300,46 293.483,12 538.742
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ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTES D bro/2016 %
RELAGAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS, INSCRITOS EM EXERCICIO ANTERIORES ezembro g

CUJO PAGAMENTO OU CANCELAMENTO TENHA OCORRIDO NO EXERCICIO =

5

L2

) Classificacdo Valor pago R$ Valor cancelado R$ 2

FUNCAO NEOP Data emissdo | Data liquidacao funcional Credor "-D;
programatica Processado Néo Processado Processado Néao Processado-%

17 - Saneamento S
PREFEITURA MUNICIPAL DE C _(%
Recursos Proprios 'g
-1

Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 3975 02/01/2010 17.512.0370.1042.0000 | DIVISAS SERVICOS E OBRAS L1 295.375,%
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 670 25/06/2012 25/06/2012 17.512.0021.1040.0000 | CONSTRUTORA CIMEJATO LTC 129.709,1¢ 8
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 751 30/07/2013 17.511.0021.1039.0000 | LINEAR ENGENHARIA E SERVI( 198.893,

Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 752 30/07/2013 17.511.0021.1039.0000 | LINEAR ENGENHARIA E SERVI¢ 192 813,@
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 753 30/07/2013 17.511.0021.1039.0000 | LINEAR ENGENHARIA E SERVI¢ 151.992,12

- Qo

Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 652 01/07/2015 28/12/2015 17.511.0170.1039.0000 | CONSTRUPAV CONSTRUGOES t 30.662,923 =
[]

Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 652 01/07/2015 29/01/2016 17.511.0170.1039.0000 | CONSTRUPAV CONSTRUGOES 243.545,12 %
Subtotal do Recursos Proprios 160.372,12 243.545,12 0,00 839.074,%

Subtotal da Funcdo 17 - Saneamento 160.372,12 243.545,12 0,00 839.074
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ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTES
RELAGAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADQS, INSCRITOS EM EXERCICIO ANTERIORES
CUJO PAGAMENTO OU CANCELAMENTO TENHA OCORRIDO NO EXERCICIO

Dezembro/2016

Classificacéo

Valor pago R$

Valor cancelado R$

ooqepuqe/\/ddaﬂq nobpd-adyaom//jsdnly wo assa v

FUNGCAO NEOP Data emissdo | Data liquidacao funcional Credor
programatica Processado Néo Processado Processado Néo Processado
18 - Gestdo Ambiental
PREFEITURA MUNICIPAL DE C
Recursos Proprios
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 29 02/01/2015 30/12/2015 18.541.0180.2176.0000 | INSTITUTO DE PREVIDENCIA D 294,25
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 122 02/01/2015 30/12/2015 18.541.0180.2176.0000 | P. CIVIL SECRETARIA DE MEIO 2.675,0C §
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 123 02/01/2015 18.541.0180.2176.0000 | P. CIVIL SECRETARIA DE MEIO 33.055,J§
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 338 02/03/2015 31/12/2015 18.541.0180.2176.0000 | COMPANHIA ENERGETICA DE | 147,17 Q
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 418 09/03/2015 09/03/2015 18.541.0028.2302.0000 | ASSOCIACAO DE CATADORES | 1.050,00 ‘%
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 817 03/11/2015 30/11/2015 18.541.0180.2176.0000 | IVANILDO BERNARDINO DE AN 1.000,0C §
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 817 03/11/2015 01/02/2016 18.541.0180.2176.0000 | IVANILDO BERNARDINO DE AN 5.000,00 g
Subtotal do Recursos Proprios 4.116,42 5.000,00 1.050,00 33.055,]%
Subtotal da Fungdo 18 - Gestdo Ambiental 4.116,42 5.000,00 1.050,00 33.055,
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ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

S

Z

PREFEI]’URA MUNICIPAL DE CORTES _ i Dezembro/2016 %
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PF'{OCESSADOS, INSCRITOS EM EXERCICIO ANTERIORES g

CUJO PAGAMENTO OU CANCELAMENTO TENHA OCORRIDO NO EXERCICIO =

R

Classificacao Valor pago R$ Valor cancelado R$ §

FUNGCAO NEOP Data emissdo | Data liquidacao funcional Credor "-D;
programatica Processado Néo Processado Processado Néao Processado-g

20 - Agricultura E
PREFEITURA MUNICIPAL DE C _{%
Recursos Proprios S
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 23 02/01/2015 01/04/2015 20.606.0200.2073.0000 | COMPANHIA ENERGETICA DE | 158,95 %'_
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 187 21/01/2015 30/12/2015 20.606.0200.2073.0000 | M. D. COMBUSTIVEIS LTDA 3.715,7¢ g
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 189 21/01/2015 30/12/2015 20.606.0200.2073.0000 | M. D. COMBUSTIVEIS LTDA 3.680,8E g
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 185 21/01/2015 30/12/2015 20.606.0200.2073.0000 | M. D. COMBUSTIVEIS LTDA 2.254,1C Q
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 188 21/01/2015 30/12/2015 20.606.0200.2073.0000 | M. D. COMBUSTIVEIS LTDA 220,7C ‘%
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 186 21/01/2015 30/12/2015 20.606.0200.2073.0000 | M. D. COMBUSTIVEIS LTDA 176,5€ §
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 190 21/01/2015 30/12/2015 20.606.0200.2073.0000 | M. D. COMBUSTIVEIS LTDA 176,5€ g
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 627 26/06/2015 19/08/2015 20.606.0200.2073.0000 | RECIFE MED LTDA ME 1.599,6C %
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 695 03/08/2015 30/11/2015 20.606.0200.2073.0000 | EVANDRO MARIO CAVALCANT 1.100,0C §
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 698 03/08/2015 20.606.0200.2073.0000 | J A DE ARAUJO MANUTENCAQC 10.044,0&
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 807 03/11/2015 30/11/2015 20.606.0200.2073.0000 | EDCLECIO SILVA DO NASCIME 1.500,0C N
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 820 03/11/2015 20.606.0200.2073.0000 | COMPANHIA ENERGETICA DE | 279,82
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 897 30/12/2015 30/12/2015 20.606.0200.2073.0000 | PESSOAL CIVIL - SECRETARIA | 6.810,0C i
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 898 30/12/2015 30/12/2015 20.606.0200.2073.0000 | PESSOAL CIVIL - SECRETARIA | 6.292,18 %
Subtotal do Recursos Proprios 27.526,3C 0,00 158,95 10.323,§

[ (o]

Subtotal da Fungdo 20 - Agricultura 27.526,3C 0,00 158,95 10.323,8%

=
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ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

>
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTES Dezembro/2016 %
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS, INSCRITOS EM EXERCICIO ANTERIORES ezemoro g
CUJO PAGAMENTO OU CANCELAMENTO TENHA OCORRIDO NO EXERCICIO =
5
L2
_ Classificagdo Valor pago R$ Valor cancelado R$ 2
FUNCAO NEOP Data emissdo | Data liquidacao funcional Credor "-D;
programatica Processado Néo Processado Processado Néao Processado-%
23 - Comércio e Servigos
PREFEITURA MUNICIPAL DE C
Recursos Proprios
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 1043 11/12/2014 23.695.0181.2085.0000 | L. FRANCISCO DOS SANTOS PR 2.542,18
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 110 02/01/2015 30/12/2015 23.122.0230.2081.0000 | P. CIVIL SEC. DE INDUSTRIA CC 3.300,0C
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 517 08/05/2015 08/05/2015 23.122.0230.2081.0000 | AUTO MECANICA CARUARU L1 300,00
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 554 29/05/2015 27/10/2015 23.692.0215.2072.0000 | COMPANHIA ENERGETICA DE | 244,89
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 635 28/06/2015 28/06/2015 23.695.0181.2085.0000 | DENIS BARBOSA DE LIMA 125,00
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 909 30/12/2015 30/12/2015 23.692.0215.2072.0000 | COMPANHIA ENERGETICA DE | 265,0€
Subtotal do Recursos Proprios 3.565,0€ 0,00 669,89 2.542,
Subtotal da Fungdo 23 - Comércio e Servicos 3.565,0€ 0,00 669,89 2.542,1
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ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTES D bro/2016 %
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS, INSCRITOS EM EXERCICIO ANTERIORES €zembro 3

CUJO PAGAMENTO OU CANCELAMENTO TENHA OCORRIDO NO EXERCICIO =

5

L2

) Classificacdo Valor pago R$ Valor cancelado R$ 2

FUNCAO NEOP Data emissdo | Data liquidacao funcional Credor "-D;
programatica Processado Néo Processado Processado Néao Processado-%

26 - Transporte ?
PREFEITURA MUNICIPAL DE C _(%
Recursos Proprios 'g
-1

Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 635 30/06/2014 26.782.0151.1049.0000 | CONSTRUVAL ENGENHARIA E 239.961,]%’
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 676 23/07/2014 26.782.0151.1049.0000 | CONSTRUVAL ENGENHARIAE 5.073,33
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 770 20/08/2014 05/02/2016 26.782.0151.1049.0000 | CONSTRUVAL ENGENHARIAE 168.621,85 g
Subtotal do Recursos Proprios 0,0C 168.621,85 0,00 245.034,48
Subtotal da Fungédo 26 - Transporte 0,00 168.621,85 0,00 245.034,
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ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

>
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTES D bro/2016 %
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS, INSCRITOS EM EXERCICIO ANTERIORES ezemoro 3
CUJO PAGAMENTO OU CANCELAMENTO TENHA OCORRIDO NO EXERCICIO =
5
L2
5 Classificagao Valor pago R$ Valor cancelado R$ 2
FUNCAO NEOP Data emissdo  |Data liquidacdo funcional Credor "-D;
programatica Processado Né&o Processado Processado Né&o Processado-%
27 - Desporto e Lazer
PREFEITURA MUNICIPAL DE C
Recursos Proprios
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 443 28/03/2014 27/01/2016 27.812.0270.1054.0000 | PEDROZA VASCONCELOQOS EMPI 108.988,98
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 444 28/03/2014 20/01/2016 27.812.0270.1054.0000 | OCTAGON EMPREENDIMENTO! 13.489,57
Subtotal do Recursos Proprios 0,0C 122.478,55 0,00 0,
Subtotal da Fungdo 27 - Desporto e Lazer 0,00 122.478,55 0,00 0,
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ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTES D bro/2016 %
RELACAO CONSOLIDADA DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS, INSCRITOS EM EXERCICIO ANTERIORES €zembro 3
CUJO PAGAMENTO OU CANCELAMENTO TENHA OCORRIDO NO EXERCICIO =

5

L2

) Classificacdo Valor pago R$ Valor cancelado R$ 2

FUNCAO NEOP Data emissdo | Data liquidacao funcional Credor "-D;
programatica Processado Néo Processado Processado Néao Processado-%

28 - Encargos Especiais E
PREFEITURA MUNICIPAL DE C _{%
Recursos Proprios 'g
= B

Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 10 02/01/2015 30/12/2015 28.846.0092.2060.0000 | INSTITUTO DE PREVIDENCIA D 1.034,67 %‘
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 9 02/01/2015 14/12/2016 28.846.0000.2062.0000 | TRIBUNAL DE JUSTICA DO EST 44.992,76 S
Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 8 02/01/2015 10/03/2015 28.846.0091.2058.0000 | INSS - INSTITUTO NACIONAL D 1.486,20 g
Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 649 01/07/2015 28.846.0092.2059.0000 INSTITUTO DE PREVIDENCIA D 17.500,(@
=X

Recursos Ordinarios — (N&o vinct | 818 03/11/2015 31/12/2015 28.846.0092.2061.0000 | INSTITUTO DE PREVIDENCIA D 77.300,00 kS
~ Qo

Recursos Ordinérios — (N&o vinct | 818 03/11/2015 28.846.0092.2061.0000 INSTITUTO DE PREVIDENCIA D 111.550,@_
Subtotal do Recursos Proprios 1.034,67 44.992,76 78.786,20 129.050,(%
-

Subtotal da Fungdo 28 - Encargos Especiais 1.034,67 44.992,76 78.786,20 129.050,0?@
&

A i 5

TOTAL DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSAI?OS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2.169.266,9¢ 2.030.413,88 2.123.400,73 2.150.555,48.

PAGOS OU CANCELADOS NO EXERCICIO )
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Cortés g

sexta-feira, 31 de marco de 2017 g

PREFEITO MUNICIPAL CONTADOR
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